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Nr 129.

Ankom till riksdagens kansli den 12 juni 1933 kl. 1 e. m.

Memorial i anledning av kamrarnas återremiss av statsutskottets 
utlåtande nr 87 med föranledande av Kungl. Maj:ts i 
statsverkspropositionen under åttonde huvudtiteln, punkt 90, 
gjorda framställning i fråga örn det ordinarie anslaget 
till karolinska institutet: avlöningar för professorer och 
lärare m. fl.

(2:a avd.)

Uti den till riksdagen avlåtna, den 3 januari 1933 dagtecknade proposi
tionen angående statsverkets tillstånd och behov hade Kungl. Majit under 
åttonde huvudtiteln (punkt 90 av det vid propositionen fogade utdraget av 
statsrådsprotokollet över ecklesiastikärenden för samma dag) föreslagit riks
dagen att ej mindre — med uteslutande ur staten för karolinska mediko- 
kirurgiska institutet av det därstädes uppförda arvodet å 3,600 kronor till 
en lärare i rättspsykiatri — i samma stat uppföra en professur i rättspsykia
tri med arvode å 2,500 kronor samt med anmärkning, dels att ifråga
varande professur skulle vara förenad med ordinarie sinnessjukläkartjänsten 
vid centralfängelset å Långholmen, dels att av nämnda arvode å 2,500 
kronor måtte utgå högst så stort belopp, att detsamma jämte avlöningen 
såsom sinnessjukläkare vid centralfängelset å Långholmen uppginge till samma 
belopp, som skulle tillkomma innehavaren av de förenade tjänsterna, därest 
han vore ordinarie universitetsprofessor, dels ock, att för ifrågavarande pro
fessor pensionsunderlaget skulle vara 7,500 kronor och pensionsavgiften 450 
kronor, än även minska det ordinarie anslaget till karolinska institutet: 
avlöningar för professorer och lärare m. fl., nu 476,700 kronor, med 1,100 
kronor till 475,600 kronor.

Statsutskottet hade i utlåtande nr 87 i ärendet — under framhållande, 
bland annat, att utskottet i utlåtande nr 81 avstyrkt Kungl. Maj:ts förslag 
örn uppförande av en överläkarbefattning av lia klass i lönegraden B 29 
vid centralfängelsets å Långholmen sinnessjukavdelning samt föreslagit där- 
varande sinnessjukläkarbefattnings bibehållande i hittillsvarande ställning —
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hemställt, att riksdagen måtte, med avslag å Kungl. Maj:ts förslag, uppföra 
det ordinarie anslaget till karolinska institutet: avlöningar för professorer 
och lärare m. fl. med oförändrat belopp, 476,700 kronor.

Enligt utskottet tillhandakomna protokollsutdrag hava kamrarna återför
visat ärendet till utskottet för ny behandling. Anledningen härtill är uppen
barligen den, att kamrarna stannat i skiljaktiga beslut vid behandlingen av 
Kungl. Maj:ts ovannämnda förslag örn uppförande av en överläkarbefattning 
av l:a klass i lönegraden B 29 vid centralfängelsets å Långholmen sinnes
sjukavdelning, i det att första kammaren bifallit detta förslag, under det att 
andra kammaren avslagit detsamma.

Sedan riksdagen numera efter gemensam omröstning avslagit Kungl. 
Maj:ts sist berörda förslag och sinnessjukläkarbefattningen vid nämnda 
fängelse alltså skall bibehållas i hittillsvarande ställning, har utskottet tagit 
det återremitterade ärendet under förnyat övervägande och får nu i ärendet 
anföra följande:

I likhet med departementschefen vill utskottet framhålla, att meningarna 
varit mycket delade angående den föreliggande frågan örn ordnandet av 
undervisningen i rättspykiatri. Särskilt bör uppmärksammas, att karolinska 
institutets lärarkollegium vid upprepade tillfällen avböjt förslaget örn lärar
tjänstens förändring till en professur och att majoritet inom kollegiet hit
tills icke vunnits för detta förslag. Redan på grund härav vill det förefalla 
utskottet, som om frågan ännu icke vore mogen för en lösning i den av 
Kungl. Maj:t föreslagna riktningen utan tarvade ytterligare övervägande. 
Härtill kommer ytterligare ett skäl, som synes utskottet starkt tala mot 
att riksdagen nu beslutar inrätta en ny professur vid institutet, nämligen 
den granskning, som genom den så kallade universitetsberedningen för när
varande pågår i syfte att utröna, huruvida tilläventyrs någon överorganisa
tion föreligger med avseende å universitetens och institutets utrustning med 
ordinarie lärarbefattningar. Att under sådana förhållanden utöka lärarstaben 
vid institutet med ytterligare en professorsbefattning i en speciell del av ett 
ämne kan utskottet icke finna tillrådligt.

På nu anförda grunder avstyrker utskottet Kungl. Maj:ts förslag.
Vid sådant förhållande och då riksdagen avslagit Kungl. Maj:ts förslag 

om uppförande av en överläkarbefattning av 1 :a klass i lönegraden B 29 
vid centralfängelsets å Långholmen sinnessjukavdelning samt till följd härav 
härvarande sinnessjukläkarbefattning skall bibehållas i hittillsvarande ställ
ning, torde icke någon ändring med avseende å lärarbefattningen i rättspsy
kiatri vare sig i fråga örn arvode eller eljest böra äga rum för nästkom
mande budgetår. Det ordinarie anslaget till karolinska institutet: avlöningar 
för professorer och lärare m. fl. bör följaktligen i riksstaten för samma 
budgetår uppföras med oförändrat belopp, 476,700 kronor.
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Under åberopande av vad sålunda anförts hemställer utskottet,
att riksdagen må, med avslag å Kungl. Maj:ts förslag, 

uppföra det ordinarie anslaget till karolinska institutet: avlö
ningar för professorer och lärare m. fl. med oförändrat 
belopp, 476,700 kronor.

Stockholm den 11 juni 1933.

På statsutskottets vägnar:
S. H. KVARNZELIUS.

Vid förestående ärendes slutbehandling inom utskottet hava närvarit: 
från första kammaren: herrar Kvarnzelius, Widell, Nilsson i Malmö, Nilsson i 

Gränebo, Svensson i Kompersmåla, Johansson i Fredrikslund, Walles, Bergström, I. F:son 
Holmgren, Petrén, Thelin och Björck samt

från andra kammaren: herrar Anderson i Råstock, Holmgren, Jansson i Falun, 
Strindlund, Jeppsson, Andersson i Höör, Persson i Falla, Svensson i Grönvik, Jonsson i 
Eskilstuna, Ward, Lindskog och Isacson.

Reservation
av herr Petrén, som ansett att utskottets motivering bort hava följande 

lydelse:
»Sedan riksdagen — — — — — — anföra följande:
Då riksdagen numera avslagit Kungl. Maj:ts förslag örn uppförande av 

en överläkarbefattning av l:a klass i lönegraden B 29 vid centralfängelsets 
å Långholmen sinnessjukavdelning samt till följd härav därvarande sinnes- 
sjukläkarbefattning skall bibehållas i hittillsvarande ställning, har förutsätt
ningen för lärarbefattningens i rättspsykiatri förändring till en professur i 
rättspsykiatri bortfallit. Någon ändring med avseende å nämnda lärarbe- 
fattning vare sig i fråga om arvode eller eljest torde därför icke böra äga 
rum för nästkommande budgetår. Det ordinarie-----------  476,700 kronor».


